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Amaç: Su, hayatın sürdürülebilirliği, yaşam döngüsünün devam etmesi açısından en önemli bir 

kaynaktır. Bu çalışmada, iklim değişikliğinin sucul ekosistemler, üzerine etkisi, suyu korumak 

adına yapılan minimaliz yaşam çalışmaları, akıllı şehirler, suyun sürdürülebilirliği, suyun 

korunması, enerji kaynaklarının korunması ve yenilenmesi, son zamanlarda daha da popüler 

olan su ayak izi konularının ortaya konulması amaçlanmıştır.  

Yöntem: Bu kapsamda, küresel ısınmayla ilgili olan bilimsel veriler ışığında, sucul 

ekosistemlerin, çevresel, biyolojik, ekolojik ve su kalitesi parametreleri değerlendirilmiştir.  

Bulgular: Türkiye denizleri üzerinde, küresel ısınmaya bağlı iklim değişiklikleri sonucu deniz 

suyu sıcaklığındaki ve su parametrelerindeki değişiklikler meydana gelmiştir. Bazı bölge 

sularında yükselmeler, doğal afetlerde de artışlar gözlemlenmiştir.  Bazı bölgelerde de sularda 

çekilme hatta yok olma ve kuraklık etkisi görülmekte buna bağlı sucul ekosistemdeki canlılarda 

toplu ölümler ve nesli tükenme tehlikesi ile karşı karşıya gelinen türler bulunmaktadır. 

Yağışlarda oluşan değişiklik nedeni ile yüzey, yeraltı kaynakları, içme suları da olumsuz 

etkilenmektedir. Tüm bunların haricinde tarımsal sulamadaki hata ve bilinçsizlik nedeni ile de 

su kaynakları yanlış kullanılmış ve kuraklığın giderek artmasını neden olduğu aynı zamanda 

yaşam alanlarında, iş alanlarında da suların bilinçsiz kullanılması kuraklığı arttırmaktadır.  

Sonuç:  

- İçilebilir su kaynaklarını korumak adına evsel su sarfiyatını azaltmak evsel atık su 

arıtımı gerçekleştirilen evlerde kullanılan suların geri kullanımı konusunda adımlar 

atmak, gelişen teknolojiden faydalanıp, hatta yağmur suyu toplama alanları 

oluşturularak evlerde akıllı ev sistemlerinden faydalanmak,  

- Tarım alanında su tüketimini azaltmak için; vahşi sulamadan olabildiğince 

kullanmamak hatta vazgeçmek, damlacık ile sulama sistemlerin yaygınlaştırılması, 

suyun sürdürülebilirliği ve politikası konusunda gerekli yönetimsel kararların 

geliştirilmesi gerekli yasa ve düzenlemeler yapmak,  

- Akıllı şehirler, geri dönüşüm sistemleri ve kendi enerjisini suyunu üreten sistemler 

kurularak enerji verimliliği sağlamak ve bu konuda teknolojik gelişmeleri takip edip 

hayata geçirebilmek, su kaynaklarımızın korunması ve sürdürülebilir olması açısından 

çok önemli adımlardır.  
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